
 

 

 



 

 

Приложение 

Утверждены 

приказом министерства образования и 

науки Краснодарского края 

от 11.09.2015 г. № 4636 

 

 

Результаты предметных олимпиад краевой летней профильной смены «Летний университет старшеклассников» 

 

Английский язык 

 
№ Фамилия Имя Отчество Класс ОУ МО Баллы Статус 

диплома 

1.  Яковлева Варвара Михайловна  10 МБОУ СОШ № 7 Анапа 43 победитель 

2.  Крутоголовая  Влада Александровна 10 МБОУ СОШ №7 Ейский район 41 призёр 

3.  Харалампова Ева Сталиковна 10 МБОУ СОШ № 44 Крымский район 35 призёр 

4.  Покровская  Вероника Дмитриевна 10 МОБУ гимназия №1 Сочи 35 призёр 

5.  Лавриненко  Анна  Евгеньевна  9 МБОУ гимназия Ленинградский район 35 призёр 

6.  Захарян  Арина Юрьевна 9 МБОУ СОШ № 1 Кавказский район 29 призёр 

7.  Жилкина Полина Васильевна  10 МБОУ гимназия № 1 Армавир 28 призёр 

8.  Устинская  Ксения  Юрьевна 9 МАОУ гимназия №6 Новороссийск 26 призёр 

9.  Шапарева  

 

Екатерина Николаевна 10 МБОУ СОШ №22 Приморско – Ахтарский 

район 

24 участник 

 

10.  Пугач Екатерина Александровна 9 МБОУ гимназия 

«Эврика» 

Анапа 23 участник 

11.  Таирова Елизавета Рамилевна 10 МБОУ СОШ № 5 Геленджик 22 участник 

12.  Расторгуева  Ксения Леонидовна 9 АОУ СОШ № 4 Динской район 20 участник 

13.  Орлова Екатерина Сергеевна 9 АОУ СОШ № 4 Динской район 20 участник 

14.  Валивач  Егор Игоревич 8 МБОУ СОШ № 2 Анапа 20 участник 

15.  Чубукина Татьяна Константиновна 10 МБОУ СОШ № 12 Белоглинский район  19 участник 



 

 

16.  Беляева Ангелина Владимировна 10 МАОУ «СОШ № 2» Тбилисский район 19 участник 

17.  Климова  Ирина Андреевна 9 МБОУ гимназия №14 Ейский район 18 участник 

18.  Азаров  Артём  Юрьевич  10 МБОУ гимназия № 1 Армавир 18 участник 

19.  Гукасян Анжела Миронова 10 МАОУ СОШ № 4 Абинский район 17 участник 

20.  Абенова София Руслановна 9 МОБУ СОШ № 4, 

МОБУ ДОД ЦТРиГО 

Сочи 16 участник 

21.  Мацнева Елизавета Андреевна 8 МБОУ СОШ № 1 Тимашевский район 15 участник 

22.  Губская Юлия Олеговна  9 МБОУ СОШ № 2 Темрюкский район 13 участник 

23.  Назаренко   Светлана  Александровна 10 МБОУ лицей № 48 Краснодар 12 участник 

24.  Ляхницкая Лидия  Владимировна 9 МБОУ СОШ № 2 Гулькевичский район 12 участник 

25.  Терещенко  Илья Дмитриевич  10 МБОУ СОШ № 28 Славянский район 11 участник 

26.  Литвиненко 

 

Полина Владимировна 10 МОБУ гимназия №1, 

ЦТРиГО 

Сочи 11 участник 

27.  Коник Екатерина Витальевна 9 МБОУ СОШ № 16 Белоглинский район 11 участник 

28.  Гочян Милена Андреевна 8 МОБУ  №3 лицей, МБУ 

ДО ЦДО «Хоста»  

Сочи 11 участник 

29.  Быканова  Ксения Алексеевна 10 МБОУ СОШ № 12 Белоглинский район 11 участник 

30.  Ануфриенко  Анастасия Ивановна 8 МБОУ гимназия Курганинский район 11 участник 

31.  Шуванова 

 

Вероника Игоревна 10 МОБУ лицей № 23, 

МОУ ДОД ЦТРиГО 

Сочи 9 участник 

32.  Зимина  Виктория Олеговна 9 МАОУ СОШ № 5 Курганинский район 9 участник 

33.  Шитикова  

 

Ольга Сергеевна 10  МБОУ СОШ №22 Приморско – Ахтарский 

район 

7 участник 

34.  Карташев  Евгений  Дмитриевич 9 МАОУ СОШ № 1 Курганинский район 7 участник 

35.  Григоращенко Вячеслав Николаевич 7 МБОУ СОШ № 56 Славянский  район 6 участник 

 
 

 



 

 

Биология 

№ Фамилия Имя Отчество Класс ОУ МО Баллы Статус 

диплома 
1.  Штомпель Анастасия Сергеевна 10 МБОУ СОШ № 29 Славянский  район 115 победитель 

2.  Хемчян  Гриша  Левонович 9 МБОУ СОШ № 20 Апшеронский район 112 призёр 

3.  Вернигор Дарья Анатольевна 10 МБОУ СОШ № 5 Староминский район 109 призёр 

4.  Удачина Анастасия Андреевна 10 МБОУ гимназия № 20 Новороссийск 107 призёр 

5.  Баранов Валерий Николаевич 9 МАОУ СОШ № 40 Новороссийск 105 призёр 

6.  Проскурин Роман Витальевич 10 МБОУ СОШ № 25 Славянский район 105 призёр 

7.  Земсков  Иван  Андреевич 10 МБОУ СОШ № 30 Апшеронский район 103 призёр 

8.  Мазанович Елена Александровна 10 МБОУ гимназия №4 Новороссийск 101 призёр 

9.  Любимова Валерия Николаевна 10  МБОУ СОШ № 5 Геленджик 93 призёр 

10.  Игнатенко Юлия Алексеевна 9 МОБУ СОШ № 19 Кореновский район 92 призёр 

11.  Выскуб Дарья Андреевна 9 МОБУ СОШ № 4, 

ЦТРиГО 

Сочи 91 призёр 

12.  Катарамова  Ксения Дмитриевна 9 МАОУ СОШ № 40 Новороссийск 89 призёр 

13.  Деревенец  Елизавета  Николаевна 9 МБОУ СОШ № 2  Геленджик 88 призёр 

14.  Ким  Вадим  Витальевич  9 МБОУ лицей № 48 Краснодар 88 призёр 

15.  Нишкомаева Екатерина Максимовна 9 МОБУ СОШ № 25 Сочи 88 призёр 

16.  Бурмак  Ольга  Анатольевна 9 МАОУ гимназия № 5 Новороссийск 82 участник 

17.  Зибирова Дарья Дмитриевна 10 МБОУ СОШ № 26 Новороссийск 80 участник 

18.  Ярошенко  Валерия  Руслановна 8 МБОУ СОШ № 2 Ленинградский район 76 участник 

19.  Дмитриева  Ангелина  Федоровна 10 МБОУ СОШ № 43 Славянский  район 75 участник 

20.  Мальц Мария Викторовна 9 МОБУ СОШ № 25 Сочи 74 участник 

21.  Багалий Александр Владимирович 10 МАОУ СОШ № 8 Красноармейский район  73 участник 

22.  Хадж Маруф  Гасубович 10 МБОУ СОШ № 2 Динской район 73 участник 

23.  Горбатко Вячеслав Александрович 9 МАОУ СОШ № 33 Новороссийск 72 участник 

24.  Григорьев Алексей Вячеславович 9 МАОУ  СОШ  № 40 Новороссийск 72 участник 

25.  Климова  Ирина Андреевна 9 МБОУ гимназия №14 Ейский район 72 участник 



 

 

26.  Коробчук Виктория Васильевна 10 МБОУ СОШ № 1 Абинский район 71 участник 

27.  Рождественски

х 

Елизавета Вадимовна 9 МБОУ СОШ № 9 Староминский район 69 участник 

28.  Лукьяненко Лианна Сергеевна 10 МАОУ СОШ №7  Армавир 67 участник 

29.  Выдра Михаил Михайлович 10 МОБУ СОШ № 3 Новокубанский район 65 участник 

30.  Гуньков Владимир Вячеславович 9 МБОУ СОШ №18 Славянский район 65 участник 

31.  Новоселов Игорь Андреевич 8 МАОУ СОШ № 22 Новороссийск 65 участник 

32.  Стороженко  Андрей  Геннадьевич 10 МАОУ СОШ № 2 Павловский район 65 участник 

33.  Бахарева Дарья  Александровна 9 МБОУ гимназия № 1 Армавир 64 участник 

34.  Шатилина Валерия Владимировна 10 МАОУ СОШ № 2 Павловский район 62 участник 

35.  Овагимьян  Маргарита  Андреевна  10 МАОУ СОШ № 40 Новороссийск 60 участник 

36.  Шуванова 

 

Вероника Игоревна 10 МОБУ лицей № 23, 

МОУ ДОД ЦТРиГО 

Сочи 60 участник 

37.  Яровой  Даниил Евгеньевич  10 МБОУ СОШ  № 25 Славянский район 56 участник 

38.  Бабий  Вадим  Сергеевич 9 МБОУ СОШ № 7 Староминский район 55 участник 

39.  Басал  Амира Касимовна 9 МАОУ гимназия № 5 Новороссийск 55 участник 

40.  Галицинский Александр Александрович 9 МАОУ СОШ № 40 Новороссийск 49 участник 

41.  Вовк Елизавета  Константиновна 9 МАОУ СОШ № 40 Новороссийск  47 участник 

42.  Минюкова Юлия  Олеговна 9 МБОО СОШ № 11 Ейский район 45 участник 

43.  Керчь Артем  Николаевич 8 МАОУ СОШ № 22 Новороссийск 42 участник 

44.  Солодовников Артём Константинович 7 МАОУ СОШ № 40 Новороссийск 42 участник 

45.  Шестакова  Маргарита Томасовна 10 МАОУ  СОШ  № 40 Новороссийск 41 участник 

46.  Рыбин Данил Вячеславович 7 МАОУ СОШ №  40 Новороссийск 37 участник 

47.  Бережная Светлана Васильевна 9 АОУ СОШ № 4 Динской район 34 участник 

48.  Лобынцева   Галина Сергеевна 9 МАОУ СОШ № 1 Кущёвский район 34 участник 

49.  Мисан Анастасия Вячеславовна 9 МБОУ гимназия 

«Аврора» 

 Анапа 33 участник 

50.  Камшова Екатерина  Вячеславовна 9 АОУ СОШ № 4 Динской район 32 участник 

51.  Горбачева Екатерина Андреевна 9 МБОО СОШ № 2 Ейский район 28 участник 

52.  Котлярова  Ксения Александровна 9 МАОУ СОШ № 3 Курганинский район 27 участник 

 



 

 

География 

 

№ Фамилия Имя Отчество Класс ОУ МО Баллы Статус 

диплома 

1.  Манукян  Армен Аветикович 10 МБОУ гимназия №1  Туапсинский район 42 победитель 

2.  Камышанов Дмитрий  Александрович 9 МБОУ СОШ № 16 Кавказский район 32,4 призер 

3.  Карапетян  Сатеник  Левоновна  9 МБОУ СОШ № 2 Горячий Ключ 29,1 призер 

4.  Жиренко Дарья Олеговна 9 МБОУ гимназия № 1 Армавир 28,5 призер 

5.  Парфенова Анна Васильевна 9 МАОУ гимназия № 5 Новороссийск 25,5 призер 

6.  Лещенко Святослав Александрович 10 МБОУ ТЭЛ Новороссийск 24 призер 

7.  Демченко Александр Иванович 9 МБОУ СОШ №15 Брюховецкий район. 23,8 призер 

8.  Волощенко Егор Федорович 10 МБОУ лицей Каневской район 22,5 участник 

9.  Зволинская Марина  Игоревна 9 МАОУ-СОШ № 4 Армавир 19,7 участник 

10.  Иноземцев  Владислав  Васильевич 9 МАОУЛ №1 Апшеронский район 18,1 участник 

11.  Хорошилова  Елена Евгеньевна 8 МБОУ СОШ №24 Новороссийск 15,1 участник 

12.  Басок Владислав Русланович 9 МБОУ СОШ № 55 Красноармейский район 14,9 участник 

13.  Кобозев Владислав Сергеевич 9 МБОУ лицей Каневской район 13,4 участник 

14.  Тытарь Валерий Михайлович 8 МОБУ СОШ № 11 Усть-Лабинский район 10,3 участник 

15.  Иванова  Анастасия Сергеевна 10 МАОУ СОШ №7  Армавир 9,9 участник 

16.  Ляхницкая  Лидия Владимировна 9 МБОУ СОШ № 2 Гулькевичский район 9,8 участник 

17.  Синяева Елена Андреевна 10 ЧОУ «Гимназия № 1» Новороссийск 7,1 участник 

18.  Безус Алексей Владимирович 10 МБОУ СОШ № 7 Анапа 7 участник 

19.  Васильцова Анна Михайловна 9 МОБУ лицей №95 Сочи 6,8 участник 

20.  Немцева Рамила Замировна 9 МБОУ 

СОШ № 6 

Отрадненский район 5,5 участник 

21.  Рыбин Данил Вячеславович 7 МАОУ СОШ № 40 Новороссийск 5,3 участник 



 

 

История 

 

№ Фамилия Имя Отчество Класс ОУ МО Баллы Статус 

диплома 

1.  Манукян  Армен Аветикович 10 МБОУ гимназия №1  Туапсинский район 57 победитель 

2.  Волковой Дмитрий Сергеевич 10 МБОУ СОШ № 5  Белореченский район 54 призёр 

3.  Прус  Ирина Владимировна 10 МБОУ СОШ № 7 Ейский район 53 призёр 

4.  Дацко Никита Игоревич 10 МБОУ СОШ № 1 Староминский район 50 призёр 

5.  Сорокин Дмитрий Алексеевич 10 МБОУ СОШ № 12 Белоглинский район 50 призёр 

6.  Обухов Николай Станиславович 9 МОБУ Лицей № 95 Сочи 49 призёр 

7.  Валивач  Егор Игоревич 8 МБОУ СОШ № 2 Анапа 43 призёр 

8.  Каримов Богдан Марселевич 10 МБОУ СОШ № 31 Белореченский район 39 призёр 

9.  Шейкова Екатерина   Николаевна 9 МБОУ СОШ № 16 Северский район 37 призёр 

10.  Бородин  Максим  Алексеевич 10 МБОУ СОШ № 2 Горячий Ключ 36 призёр 

11.  Быканова  Ксения Алексеевна 10 МБОУ СОШ № 12 Белоглинский район 33 призёр 

12.  Нечаева Алина Валерьевна 8 МАОУ СОШ № 9 Белоглинский район 33 призёр 

13.  Бубельцова Татьяна Витальевна 10 МБОУ СОШ №18 Выселковский район 31 призёр 

14.  Бахарева Дарья  Александровна 9 МБОУ гимназия № 1 Армавир 29 участник 

15.  Грекова  Екатерина  Михайловна  9 МБОУ СОШ № 10   Абинский район 27 участник 

16.  Расторгуева  Ксения Леонидовна 9 АОУ СОШ № 4 Динской район 27 участник 

17.  Лалетина Алина Дмитриевна 8 МБОУ СОШ № 51 Славянский район 23 участник 

18.  Воронцов Никита Владимирович 9 МАОУ СОШ № 6 Геленджик 21 участник 

19.  Хадж Маруф  Гасубович 10 БОУ СОШ №2 Динской район 20 участник 

20.  Шапарева  

 

Екатерина Николаевна 10  МБОУ СОШ № 22 Приморско-Ахтарский 

район 

19 участник 

21.  Моор Елизавета Андреевна 10 МБОУ лицей Каневской район 17 участник 



 

 

22.  Туз Марина Станиславовна 10 МОБУ гимназия № 9 Сочи 17 участник 

23.  Беляева Ангелина Владимировна 10 МАОУ «СОШ № 2» Тбилисский район 16 участник 

24.  Лещенко Святослав Александрович 10 МБОУ ТЭЛ Новороссийск 15 участник 

25.  Низоля  Валерия Денисовна 9 МБОУ гимназия №14 Ейский район 15 участник 

26.  Новоковская Евгения Александровна 9 БОУ СОШ № 29 Динской район 15 участник 

27.  Коник Екатерина Витальевна 9 МБОУ СОШ № 16 Белоглинский район 14 участник 

28.  Симановский Денис Александрович 9 МАОУ СОШ № 22 Новороссийск 14 участник 

29.  Шевчук Юлия Александровна 10 МБОУ Гимназия № 6  Тихорецкий район 13 участник 

30.  Бушуев Николай Николаевич 10 МАОУ СОШ № 20  Мостовский район 11 участник 

31.  Бережной Вадим Алексеевич 8 МАОУ КШ Анапа 9 участник 

32.  Журавель Александр Сергеевич 8 МАОУ КШ Анапа 9 участник 

33.  Тимошенко  Елизавета  Дмитриевна 10 МАОУ лицей №1 Апшеронский район 7 участник 

34.  Щербина Ольга Геннадьевна 8 МБОУ гимназия № 92 Краснодар 7 участник 

35.  Гуньков Владимир Вячеславович 10 МБОУ СОШ №18 Славянский район 5 участник 

36.  Михайлова Ангелина Дмитриевна 10 МАОУ лицей № 3 Кавказский район 4 участник 

37.  Цуранова  Яна Дмитриевна 10 МАОУ СОШ № 1 Кущёвский район 4 участник 

38.  Абакумов  Владимир Анатольевич 9 МАОУ СОШ № 5 Курганинский район 3 участник 

39.  Шустова  Полина Андреевна 9 НОУ гимназия «Школа 

бизнеса» 

Сочи 3 участник 

40.  Минасян  Эдгар Артурович  9 МОБУ гимназия № 9 Сочи 

 

2 участник 

41.  Топчиева  Светлана Константиновна 9 МБОУ СОШ № 52   Северский район 2 участник 

42.  Радомская  Анна Владимировна 7 МАОУ СОШ № 5 Курганинский район 1 участник 

 

 

 



 

 

Обществознание 

 

№ Фамилия Имя Отчество Класс ОУ МО Баллы Статус 

диплома 

1.  Фомина Элона Олеговна 9 МБОУ СОШ №9 Крымский район 74 победитель 

2.  Доценко Вероника Валерьевна 10 МБОУ Гимназия №7 Крымский район 65 призёр 

3.  Грекова Екатерина Михайловна 9 МБОУ СОШ №10 Абинский район 56 призёр 

4.  Никоненко Виктория Александровна 10 МАОУ СОШ №4 Кущевский район 52 призёр 

5.  Демченко Александр Иванович 9 МБОУ СОШ №15 Брюховецкий район 50 призёр 

6.  Птухина  Дарья  Александровна 10 МОБУ СОШ № 4 Лабинский район   49 призёр 

7.  Байнякшина  Варвара Олеговна 11 МБОУ «СОШ №10» Тбилисский район 46 призёр 

8.  Моор Елизавета Андреевна 10 МБОУ лицей Каневской район 40 призёр 

9.  Летникова Юлия Дмитриевна 9 МОБУ гимназия №9 Сочи 38 призёр 

10.  Симановский Денис Александрович 9 МАОУ СОШ № 22 Новороссийск 38 призёр 

11.  Данильченко Вероника Викторовна 10 МОБУ гимназия №9 Сочи 37 призёр 

12.  Жиренко Дарья Олеговна 9 МБОУ гимназия №1 Армавир 35 участник 

13.  Поминчук  Инна Андреевна 9 МБОУ СОШ №22 Приморско – Ахтарский 

район 

35 участник 

14.  Шейкова Екатерина Николаевна 9 МБОУ СОШ №16 Северский район 34 участник 

15.  Васильцова Анна Михайловна 9 МОБУ лицей №95 Сочи 33 участник 

16.  Деревенец Елизавета Николаевна 9 МБОУ СОШ №2 Геленджик 33 участник 

17.  Чубукина Татьяна Константиновна 10 МБОУ СОШ №12 Белоглинский район 32 участник 

18.  Ершова Юлия  Витальевна 10 МАОУ СОШ №11  Армавир 31 участник 

19.  Колмакова Татьяна Петровна 10 МБОУ гимназия №1  Туапсинский район 30 участник 

20.  Шустова  Полина Андреевна 9 НОУ гимназия «Школа 

бизнеса» 

Сочи 29 участник 



 

 

21.  Беловолова  Ксения  Владиславовна 10 МБОУ СОШ № 1 Ленинградский район 28 участник 

22.  Кондакова Юлия Алексеевна 9 МБОУ гимназия № 6 Тихорецкий район 27 участник 

23.  Кубанцева Дарья Александровна 9 МБОУ СОШ № 9 Ейский район 27 участник 

24.  Синяева Алена Андреевна 10 ЧОУ гимназия № 1 Новороссийск 27 участник 

25.  Таирова Елизавета Рамилевна 10 МБОУ СОШ №5 Геленджик 27 участник 

26.  Манченко Никита Сергеевич 9 МБОУ гимназия Ленинградский район 26 участник 

27.  Большедворска

я  

Анастасия   Егоровна 10 МАОУ СОШ № 4 Кущёвский район 25 участник 

28.  Бородин Максим Алексеевич 10 МБОУ СОШ № 2 Горячий Ключ 25 участник 

29.  Вецкова Мария Николаевна 10 МАОУ СОШ №7 Красноармейский район 25 участник 

30.  Дмитриева Ольга Владиславовна 9 МБОУ СОШ №5 Тимашевский район 24 участник 

31.  Захарян  Арина Юрьевна 9 МБОУ СОШ № 1 Кавказский район 24 участник 

32.  Латий Владислав  Александрович 9 МБОУ гимназия № 1 Армавир 22 участник 

33.  Топчиева Светлана Константиновна 9 МБОУ СОШ № 52 Северский район 22 участник 

34.  Иванова Анастасия Сергеевна 10 МАОУ СОШ №7 Армавир 21 участник 

35.  Лавриненко Анна Евгеньевна 9 МБОУ гимназия Ленинградский район 20 участник 

36.  Пугачев  Алексей  Дмитриевич 9 МБОУ СОШ №2 Гулькевичский район 20 участник 

37.  Туров  Дмитрий  Игоревич  10 МБОУ Гимназия № 6  Тихорецкий район 20 участник 

38.  Шевчук Юлия Александровна 10 МБОУ Гимназия № 6  Тихорец кий район 20 участник 

39.  Алчаков Ратмир Русланович 10 МАОУ СОШ № 11  Армавир 19 участник 

40.  Щитикова Ольга Сергеевна 10 МБОУ СОШ № 22 Приморско-Ахтарский 

район 

19 участник 

41.  Абакумов  Владимир Анатольевич 9 МБОУ СОШ №5 Курганинский район 18 участник 

42.  Губская Юлия Олеговна 9 МБОУ СОШ №2 Темрюкский  район 18 участник 

43.  Коробкова  Анастасия Алексеевна 10 МОБУ СОШ № 10 Новокубанский район 18 участник 

44.  Ярошенко Валерия Руслановна 8 МБОУ СОШ №2 Ленинградский район 18 участник 

45.  Александрова  Анастасия Сергеевна 9 МБОУ СОШ № 16 Гулькевичский район 17 участник 



 

 

46.  Зимина Виктория Олеговна 9 МАОУ СОШ Курганинский район 17 участник 

47.  Бабаева Дарья Вячеславовна 10 МБОУ гимназия №6  Тихорецкий район 16 участник 

48.  Стариков Павел Сергеевич 10 МБОУ СОШ №10 Каневской район 16 участник 

49.  Черникова  Екатерина Олеговна 9 МАОУ СОШ № 5 Курганинский район 16 участник 

50.  Калайджи Мария Владимировна 10 МБОУ СОШ №4 Анапа 15 участник 

51.  Литвиненко  Полина Владимировна 10 МБОУ гимназия № 1 Сочи 15 участник 

52.  Бугрова Анастасия Павловна 10 МБОУ СОШ № 26 Каневской район 11 участник 

53.  Евсеев Илья Александрович 10 МБОУ СОШ № 2 Темрюкский район 11 участник 

54.  Кудрина Дарья Алексеевна 9 МБОУ ООШ № 19  Каневской район 10 участник 

55.  Падомская Анна Владимировна 7 МАОУ СОШ  Курганинский район 10 участник 

56.  Иванникова  Марина Владимировна 9 МБОУ СОШ № 5 Белоглинский район 9 участник 

57.  Лобынцева Галина Сергеевна 9 МАОУ СОШ № 1 Кущевский район 8 участник 

58.  Щербина Ольга Геннадьевна 8 МБОУ гимназия № 92 Краснодар 7 участник 

 

 

Русский язык и литература 

 

№ Фамилия Имя Отчество Класс ОУ МО Баллы Статус 

диплома 

1.  Игнатенко Юлия Алексеевна 9 МОБУ СОШ № 19 Кореновский район 54 победитель 

2.  Мазанович Елена Александровна 10 МБОУ гимназия № 4 Новороссийск 49 призер 

3.  Гресс Валерия  Владимировна 9 МАОУ СОШ № 13 Темрюкский район 49 призер 

4.  Шаркова  Кристина Сергеевна 9 МОАУ СОШ №17  Кореновский район 48 призер 

5.  Шитикова  

 

Ольга Сергеевна 10 МБОУ СОШ № 22 Приморско – Ахтарский 

район 

41 призер 



 

 

6.  Шейкова Екатерина   Николаевна 9 МБОУ СОШ № 16 Северский район 41 призер 

7.  Крутоголовая  

 

Влада Александровна 10 МБОУ СОШ № 7 Ейский район 39 призер 

8.  Тарасова  София Альбертовна 10 МБОУ гимназия № 69  Краснодар 37 призер 

9.  Доценко Вероника Валерьевна 10 МБОУ гимназия №7 Крымский район 37 призер 

10.  Яковлева Варвара Михайловна  10 МБОУ СОШ № 7 Анапа 36 призер 

11.  Быканова  Ксения Алексеевна 10 МБОУ СОШ № 12 Белоглинский район 36 призер 

12.  Чубукина Татьяна Константиновна 10 МБОУ СОШ № 12 Белоглинский район  36 призер 

13.  Никоненко  Виктория Александровна 10 МАОУ СОШ № 4 Кущёвский район 36 призер 

14.  Гукасян Анжела Миронова 10 МАОУ СОШ № 4 Абинский район 35 призер 

15.  Гочян Милена Андреевна 8 МОБУ  № 3 лицей, 

МБУ ДО ЦДО «Хоста»  

Сочи 35 призер 

16.  Хемчян  Григорий  Левонович 9 МБОУ СОШ № 20 Апшеронский район 34 призер 

17.  Моор Елизавета Андреевна 10 МБОУ лицей Каневской район 34 призер 

18.  Лях Наталья Викторовна 10 МБОУ СОШ № 18 Славянский район 34 призер 

19.  Таирова Елизавета Рамилевна 10 МБОУ СОШ № 5 Геленджик 32 участник 

20.  Ляхницкая Лидия  Владимировна 9 МБОУ СОШ № 2 Гулькевичский район 32 участник 

21.  Большедворска

я  

Анастасия  Егоровна  9 МАОУ СОШ № 4 Кущёвский район 32 участник 

22.  Писоцкий Владислав Анатольевич 9 МОБУ Лицей № 95 Сочи 32 участник 

23.  Евенко Алеся Андреевна 10 МБОУ гимназия № 1 Армавир 31 участник 

24.  Шатилина Валерия Владимировна 10 МАОУ СОШ № 2 Павловский район 30 участник 

25.  Дмитриева Екатерина Евгеньевна 9 МБОУ СОШ № 18 Славянский район 30 участник 

26.  Абенова София Руслановна 9 МОБУ СОШ № 4, 

МОБУ ДОД ЦТРиГО 

Сочи 30 участник 

27.  Матыченко Дарья Владимировна 10 МОБУ Лицей № 95 Сочи 30 участник 

28.  Пугач Екатерина Александровна 9 МБОУ гимназия Анапа 29 участник 



 

 

«Эврика» 

29.  Антипова  Татьяна Владимировна 10 МАОУ СОШ № 1 Кущёвский район 29 участник 

30.  Выскуб Дарья Андреевна 9 МОБУ СОШ №4, 

ЦТРиГО 

Сочи 29 участник 

31.  Беляева Ангелина Владимировна 10 МАОУ «СОШ № 2» Тбилисский район 29 участник 

32.  Назаренко   Светлана  Александровна 10 МБОУ лицей № 48 Краснодар 28 участник 

33.  Устинская  Ксения  Юрьевна 9 МАОУ гимназия № 6 Новороссийск 28 участник 

34.  Ануфриенко  Анастасия Ивановна 8 МБОУ гимназия Курганинский район 27 участник 

35.  Ёрж Полина  Максимовна 9 МБОУ СОШ № 45 Северский район 27 участник 

36.  Маляр Анна Ивановна 9 МАОУ СОШ № 17 Славянский  район 27 участник 

37.  Шевчук Юлия Александровна 10 МБОУ Гимназия № 6  Тихорецкий район 27 участник 

38.  Щербина Ольга Геннадьевна 8 МБОУ гимназия № 92 Краснодар 26 участник 

39.  Лозовая  Яна  Валерьевна 10 МБОУ СОШ № 1 Ленинградский район 26 участник 

40.  Калайджи Мария Владимировна 10 МБОУ СОШ № 4 Анапа 25 участник 

41.  Новоковская Евгения Александровна 9 БОУ СОШ № 29 Динской район 25 участник 

42.  Смышляева Наталия Александровна 10 МБОУ СОШ № 5 Кавказский район 25 участник 

43.  Половодова Александра  Юрьевна 9 МБОУ гимназия № 40 Краснодар 25 участник 

44.  Шустова  Полина Андреевна 9 НОУ гимназия «Школа 

бизнеса» 

Сочи 25 участник 

45.  Веренко  Анастасия Михайловна 9 БОУ СОШ № 2 Динской район 24 участник 

46.  Орищак Дарья Игоревна 10 МБОУ СОШ № 5 Кавказский район 24 участник 

47.  Хоришко Илья Владимирович 8 МОАУ СОШ №17  Кореновский район 24 участник 

48.  Раскопова Ксения Игоревна 9 МБОУ СОШ № 66 Краснодар 24 участник 

49.  Лобынцева   Галина Сергеевна 10 МАОУ СОШ № 1 Кущёвский район 23 участник 

50.  Абрамова Татьяна Михайловна 10 МБОУ СОШ № 4 Тимашевский район 23 участник 

51.  Симакова  Анастасия  Сергеевна  10  МБОУ СОШ № 4 Тимашевский район 23 участник 

52.  Вершинина Марина Викторовна 9 МОБУ СОШ № 25 Сочи 21 участник 



 

 

53.  Дмитриева Ольга Владиславовна 9 МБОУ СОШ № 5 Тимашевский район 21 участник 

54.  Шкатова 

 

Арина  Андреевна 9 МБОУ Гимназия № 6  Тихорецкий район 20 участник 

55.  Азарова  Артём  Юрьевич  10 МБОУ Гимназия № 1 Армавир  19 участник 

56.  Вервыкишко Елизавета Вадимовна 9 МАОУ СОШ №10 

 

Красноармейский район  19 участник 

57.  Петрова Диана Сергеевна 8 МОБУ лицей №23, 

ЦТРиГО 

Сочи 19 участник 

58.  Бережная Светлана Васильевна 9 АОУ СОШ № 4 Динской район 18 участник 

59.  Синяева Елена Андреевна 10 ЧОУ «Гимназия №1» Новороссийск 18 участник 

60.  Орлова Екатерина Сергеевна 9 АОУ СОШ №4 Динской район 17 участник 

61.  Бабаева  Дарья Вячеславовна  10 МБОУ Гимназия № 6 Тихорецкий район 17 участник 

62.  Кондакова Юлия Алексеевна 10 МБОУ Гимназия № 6  Тихорецкий район 16 участник 

63.  Коршикова Анна Геннадьевна 9 МОБУ СОШ  № 11 Новокубанский район 15 участник 

64.  Васильцова Анна Михайловна 9 МОБУ лицей № 95 Сочи 14 участник 

65.  Цебульский  Семен Александрович 10 МБОУ СОШ № 11 Усть-Лабинский район 12 участник 

66.  Андросова Марьяна Ильинична 10 МБОУ-СОШ №10 Армавир 11 участник 

67.  Камшова Екатерина  Вячеславовна 9 АОУ СОШ № 4 Динской район 11 участник 

68.  Зимина  Виктория Олеговна 9 МАОУ СОШ № 5 Курганинский район 11 участник 

69.  Бурмак  Ольга  Анатольевна 10 МАОУ гимназия № 5 Новороссийск 11 участник 

70.  Костин Сергей Владимирович 10 МАОУ СОШ № 11  Ейский район 10 участник 

71.  Сидорова  Виктория Александровна 9 МАОУ гимназия № 5 Новороссийск 10 участник 

72.  Посохова Валерия Сергеевна 10 МБОУ гимназия № 8  Тихорецкий район 10 участник 

73.  Бекмухамедова Асель Шамилиевна 10 МАОУ СОШ № 7  Армавир 9 участник 

74.  Алёхина  Диана  Олеговна  9 МБОУ ООШ № 18 Каневской район 9 участник 

75.  Коробчук Виктория Васильевна 10 МБОУ СОШ №1 Абинский район 8 участник 

76.  Квеитая  Констанция  Константиновна 10 МБОУ лицей № 48 Краснодар  8 участник 



 

 

77.  Немцева Тамам Замировна 7 МБОУ СОШ № 6 Отрадненский район 8 участник 

78.  Сары Элеонора Денисовна 10 МАОУ СОШ № 12, 

МАОУ ДОД ЦДОД 

«Эрудит» 

Геленджик 7 участник 

79.  Алабина  Дарья Александровна 10 МБОУ СОШ № 10 Каневской район 7 участник 

80.  Багалий Александр Владимирович 10 МАОУСОШ № 8 Красноармейский район  7 участник 

81.  Бецу Юлия Евгеньевна 8 МБОУ ООШ № 14 Приморско-Ахтарский 

район 

7 участник 

82.  Зубко  Софья  Евгеньевна 7 МБОУ СОШ № 16 Северский район 7 участник 

83.  Кравченко Алексей Дмитриевич 8 МБОУ СОШ № 11 Усть-Лабинский район 7 участник 

84.  Козырь  Анастасия  Андреевна 7 МБОУ гимназия Ленинградский район 6 участник 

85.  Басал  Амира  Касимовна  9 МБОУ гимназия № 5 Новороссийск 6 участник 

86.  Топчиева  Светлана Константиновна 9 МБОУ СОШ № 52   Северский район 6 участник 

87.  Гущиян Илона Эриковна 9 МОБУ лицей №23, 

ЦТРиГО 

Сочи 6 участник 

88.  Хрипко  Ангелина  Олеговна  9 МБОУ СОШ № 1 Ленинградский район 3 участник 

89.  Олейникова Маргарита Владимировна 11 МБОУ СОШ 11 Белореченский район 0 участник 

 

 

Физика 

 

№ Фамилия Имя Отчество Класс ОУ МО Баллы Статус 

диплома 

1.  Довбыш  Кирилл Русланович  10 МБОО лицей №4 Ейский район 29 победитель  

2.  Медведев  Иван  Андреевич 10 МАОУ лицей №1 Апшеронский район 25 призёр 

3.  Кузнецов Кирилл Петрович 10 МБОУ СОШ № 5 Белореченский район 22 призёр 



 

 

4.  Начевский Илья  Валентинович 10 ГОУ  КШИ «КККК» Краснодар 20 призёр 

5.  Тарасенко  Полина  Денисовна 10 МАОУ лицей  №1 Апшеронский район 20 призёр 

6.  Щербаков  Сергей  Александрович  10 МАОУ СОШ  № 10 Курганинский район 20 призёр 

7.  Аскарян  Артём Игоревич 10 МБОУ гимназия № 1 Армавир 19 участник 

8.  Кононенко  Дмитрий  Игоревич 10 МБОУ лицей № 48 Краснодар 18 участник 

9.  Акишин Алексей Дмитриевич 10 МАОУ СОШ № 13 Темрюкский район 16 участник 

10.  Бердников Иван Андреевич 10 МАОУ СОШ № 2 Успенский район 16 участник 

11.  Юрков  Дмитрий Андреевич 10 МАОУ СОШ № 13 Темрюкский район 16 участник 

12.  Воробьев  Алексей Максимович 10 МБОУ лицей № 4 Ейский район 15 участник 

13.  Мазанович Елена Александровна 10 МБОУ гимназия №4 Новороссийск 14 участник 

14.  Шкурко Мария Алексеевна 10 МАОУ СОШ № 11  Армавир 13 участник 

15.  Галушка Михаил Сергеевич 10 МБОУ СОШ №4 Анапа 12 участник 

16.  Бушуев Николай Николаевич 10 МАОУ СОШ № 20  Мостовский район 10 участник 

17.  Карапетян  Сатеник  Левоновна  9 МБОУ СОШ № 2 Горячий Ключ 10 участник 

18.  Писоцкий Владислав Анатольевич 9 МОБУ Лицей № 95 Сочи 10 участник 

19.  Поздняков  Евгений  Александрович 10 МАОУ лицей №1 Апшеронский район 10 участник 

20.  Соколов  Никита  Олегович 9 МБОУ лицей № 48 Краснодар  9 участник 

21.  Андомина Александра Евгеньевна 9 МБОО  лицей № 4 Ейский район 8 участник 

22.  Бриль Елизавета Андреевна 10 МБОО лицей №4 Ейский район 8 участник 

23.  Васильченко Сергей Александрович 9 МБОУ СОШ № 29 Славянский район 8 участник 

24.  Ракоед Анна Александровна 10 МБОО лицей № 4 Ейский район 7 участник 

25.  Коржов Владислав Дмитриевич 10 МБОУ гимназия № 1 Армавир 5 участник 

26.  Шатилина Валерия Владимировна 10 МАОУ СОШ № 2 Павловский район 5 участник 

27.  Лозовая  Яна  Валерьевна 10 МБОУ СОШ № 1 Ленинградский район 4 участник 

28.  Голубитченко Кирилл Вениаминович 10 МБОУ гимназия № 4 Новороссийск 1 участник 

29.  Евенко Алеся Андреевна 10 МБОУ гимназия № 1 Армавир 1 участник 



 

 

30.  Писарева  Ольга Васильевна 8 МАОУ СОШ № 1 Курганинский район 1 участник 

31.  Подгайний Никита Владимирович 10  МБОУ СОШ № 32 Каневской район 1 участник 

32.  Савеленко Всеволод Дмитриевич 10 МОБУ СОШ № 19 Кореновский район 1 участник 

33.  Хрулев  Данил Алексеевич 10 МОБУ СОШ № 9 Лабинский  район   1 участник 

34.  Шаркова  Кристина Сергеевна 9 МОАУ СОШ №17  Кореновский район 1 участник 

35.  Безбатченко Антон  Алексеевич 10 МБОУ гимназия Ленинградский район 0 участник 

36.  Войлова Диана Олеговна 9 МБОУ СОШ № 18  Кавказский район 0 участник 

37.  Горбунов  Денис Викторович 8 МБОУ СОШ № 1 Каневской район 0 участник 

38.  Коршикова Анна Геннадьевна 9 МОБУ СОШ  № 11 Новокубанский район 0 участник 

39.  Половодова Александра  Юрьевна 10 МБОУ гимназия № 40 Краснодар 0 участник 

40.  Процело Дмитрий Денисович 8 МБОУ СОШ № 5 Геленджик 0 участник 

41.  Тытарь  Валерий  Михайлович 8 МБОУ СОШ № 11 Усть-Лабинский район 0 участник 

42.  Цугурян Андрей  Эдуардович 10 МБОУ СОШ № 6 Туапсинский район 0 участник 

 

 

Химия 

 

№ Фамилия Имя Отчество Класс ОУ МО Баллы Статус 

диплома 

1.  Проскурин Роман Витальевич 10 МБОУ СОШ № 29 Славянский  район 44 победитель 

2.  Савеленко Всеволод Дмитриевич 10 МОБУ СОШ № 19 Кореновский район 40 призёр 

3.  Онойко Мария Викторовна 9 МОБУ Лицей № 22 Сочи 35,5 призёр 

4.  Любимова Валерия Николаевна 10 МБОУ СОШ № 5 Геленджик 25 призёр 

5.  Ерин Максим Викторович 10 МОБУ СОШ № 3  Новокубанский район 18 участник 

6.  Выдра Михаил Михайлович 10 МОБУ СОШ № 3  Новокубанский район 9 участник 



 

 

 


